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نگرانی رئیس قوه قضائیه از سلامتی زندانیان فلسطینی
رئیس قوه قضائیه با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت اسرای فلسطینی به خاطر 
شیوع بیماری کرونا، گفت: امروز حدود ۵ هزار و ۸۰۰ نفر از مردان و زنان آزاده 
فلســطینی دراسارت صهیونیست ها هســتند و ما نگران جان آنها هستیم؛ به 
ویژه اینکه بیش از ۲۰۰ زن و کودک در این شرایط نگران کننده، در بند هستند. 
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی، در تماســی تلفنی با اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاســی حماس که به مناسبت روز جهانی مستضعفین صورت 
گرفت، نیمه شــعبان را روز امید برای مســلمین و همه بشــریت خواند و ابراز 
امیــدواری کــرد به برکت ایــن روز بزرگ و ایام ماه شــعبان که به پیامبر اعظم 
)ص( تعلــق دارد، به زودی آزادی فلســطین به دســت توانــای مجاهدان راه 
خدا رقم بخورد. رئیســی ادامه داد: صهیونیســت ها در غزه بزرگ ترین زندان 
جهــان را درســت کرده انــد که مردم مظلوم و مســلمان غزه درآن در شــرایط 
ســختی زندگــی  می کننــد و آنچه بیش از همیشــه ما را نگــران می کند، تهدید 
جان آن ها به خاطر شــیوع ویروس منحوس کروناســت. اســماعیل هنیه هم 
در ایــن گفت وگوی تلفنی با ابراز تشــکر از تماس رئیســی و همچنین تقدیر از 
حمایت های مقام معظم رهبری و ملت ایران از مردم فلســطین و غزه، این 

حمایت ها را نشانه وجدان بیدار و آگاه ملت ایران دانست.

لاریجانی آخر هفته به صحن علنی می رود
حســن زمانی مشــاور رئیس مجلس با اشــاره به آخرین وضعیت جســمی 
علــی لاریجانی که چنــدی پیش به بیماری کرونا مبتلا شــده بــود، گفت: در 
حال حاضر، حال عمومی آقای لاریجانی خوب است. به گزارش روز جمعه 
خبرگزاری تســنیم، وی افزود: فعلًا آقای لاریجانی بنا به توصیه پزشــکان در 
قرنطینه خانگی اســت و نیازی به بســتری در بیمارســتان نبوده و الان حال 
آقای لاریجانی نسبت به روز های گذشته بهتر شده و روند بهبودی ادامه دارد 
.مشاور رئیس مجلس درباره زمان بهبودی کامل لاریجانی افزود: آن طور که 
پزشــکان گفته اند، دوره ۱۵ روزه قرنطیه وی باید به اتمام برســد و پس از آن 
ریاست جلسات علنی و امور را در اختیار می گیرند. ان شاء الله آقای لاریجانی 

از پایان هفته آینده در جلسات علنی مجلس حضور خواهد داشت.

مدیر عامل مؤسسه ایران اعلام کرد 
روزنامه ایران بسته بندی و همراه دستکش توزیع می شود 

مهدی شــفیعی مدیر عامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران اعلام کرد: 
شماره روزشنبه  بیست و سوم فروردین ماه )امروز( روزنامه ایران  به صورت 

بسته بندی و همراه اهدای یک جفت دستکش توزیع خواهد شد.
وی در گفت وگویی گفت : این اقدام به منظور حفظ ســلامت مخاطبان 
و خواننــدگان روزنامــه و  با هدف جلوگیری از شــیوع احتمالی ویروس کرونا 
صورت می گیرد. شفیعی گفت :در روزهای آتی این اقدام برای سایر نشریات 

مؤسسه ایران از جمله ایران ورزشی نیز صورت می گیرد.
مدیرعامل مؤسسه ایران تأکید کرد : هزینه این اقدام بدون بودجه دولتی 
و از محل تأمین آگهی ها و فروش روزنامه صورت خواهد گرفت و درصورتی 
کــه مخاطبان و مشــترکان از این اقدام حمایت کنند می توانیم تا ریشــه کن 

شدن بیماری کرونا آن را ادامه دهیم .
مهدی شــفیعی همچنیــن از اعلام آمادگی مؤسســه ایران بــرای انتقال 
تجربه این اقدام ارزشمند و مهم به سایر نشریات و نیز همکاری برای انجام 
آن خبر داد و از دولت و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی خواســت تا بودجه 
ای دراین خصوص اختصاص دهند. وی تأکید کرد : مدیران مؤسســه ایران 
و روزنامه نگاران نشــریات »ایران« به دلیل مسئولیت اجتماعی خود، تلاش 
کردند تا با اطلاع رســانی و آموزش صحیح، به  موقع و ساده، به ارتقای سواد 
رسانه ای جهت حفظ سلامت، افزایش اعتماد، بردباری، مشارکت، همدلی 

و همکاری مردم برای مقابله با این بیماری کمک کنند.
مدیرعامــل مؤسســه ایــران همچنیــن از اقدامــات ایــن مؤسســه در ایام 
تعطیلات  نوروزی و ایام اجرای برنامه فاصله گذاری اجتماعی و خانه نشینی 
مــردم گزارشــی ارائــه کرد و گفــت : در تعطیلات نــوروز بیــش از  ۱۰۰صفحه 
روزنامــه به صورت الکترونیکی منتشــر کردیم. بالغ بر 3۰۰۰ خبر در ســایت 
آنلایــن منتشــر شــد. بیــش از ۲5۰ دقیقــه پادکســت آموزشــی و ســرگرمی 
داشــتیم. بیش از 5۰مورد کلیــپ و ویدیو ژورنــال در موضوعات مختلف در 
گروه چند رســانه ای ایران منتشر کردیم. انتشــار ده ها مورد گزارش تصویری 
در آژانــس عکس ایــران، ویژه نامه هــای روزانه ایــران ورزشی،اطلاع رســانی 
بــه زبــان انگلیســی و عربی در ســایت ها و شــبکه های مجازی ایــران دیلی و 
الوفــاق از دیگر اقدامات مؤسســه ایران بوده اســت.  وی گفــت : پس از پایان 
تعطیلات رســمی نــوروز روزنامه های  ایران ، ایران ورزشــی ، الوفــاق و ایران  
دیلی همچنان  بصورت الکترونیکی در حداکثر صفحات خود منتشرشدند. 
در این ایام روزنامه الکترونیکی ایران عصر نیز منتشــر و ســایت ایران آنلاین 
همچنان به اطلاع رسانی خود ادامه داد. وی همچنین گفت: در روزهایی که 
اپیدمی کرونا ویروس روز به روز بیشتر شدت می گرفت، سلامت همکارانمان  
نیــز مهمتریــن اولویت مان بود.قبــل از هرچیز صحیح نمی دانســتیم برای 
حفظ موجودیت مؤسســه و حفظ نظم کاری افراد زیادی از جمله همکاران 
تحریریه، امور فنی و تدارکات، چاپ و توزیع را که هر روز با وسایل حمل و نقل 
عمومی به مؤسسه رفت و آمد می کنند، با کمترین فاصله در یک مکان نگه 
داریم؛ بنابراین از نیمه  اسفند مطابق سیاست دورکاری عمل کردیم و بیش 
از 97 درصد اعضای مؤسسه بصورت دورکاری وظایف خود را انجام دادند و 

همچنان این سیاست دنبال خواهد شد.

رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی پنــج شــنبه در 
حضــرت  میــلاد  و  نیمه شــعبان  عیــد  خجســته 
بقیة الله الاعظــم ارواحنــا فــداه در ســخنان زنــده و 
تلویزیونی خطاب به ملت شــریف ایران، احســاس 
نیازعمیق و گســترده بشــریت امروز بــه منجی را در 
طول تاریخ کم ســابقه خواندند و با تأکید بر معنای 
حقیقــی و ســازنده انتظــار یعنی »امیــد و اعتقاد به 
گشــایش و فــرج و تحرک و اقدام برای دســتیابی به 
آینده روشن« افزودند: ملت ایران در آزمون بیماری 
اخیر خوش درخشــید و رفتار و نظم عمومی آن در 
به کار بستن توصیه ها خوب است البته زندگی برای 
برخی قشــرهای ضعیف با ســختی در حــال گذران 
اســت که مســئولان باید برنامه های کمک به آنها را 
هرچه ســریع تر و بهتر اجرا و مــردم نیز ماه رمضان 
امســال را به رزمایش گســترده کمک بــه نیازمندان 
اطــلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه  تبدیــل کننــد. 
دفتررهبرمعظم انقلاب، حضــرت آیت لله خامنه 
ای بــا تبریک عید میلاد حضرت ولی عصر)عج( به 
ملت ایران، مســلمانان و همه آزادیخواهان جهان 
افزودند: احســاس نیاز آگاهانه نخبگان جهان و نیاز 
ناخــودآگاه امروز توده های ملت ها به »یک دســت 
قدرت الهی، به امامت معصوم و به حقیقت والای 
مهدی موعود« نشــان دهنده این واقعیت است که 
مکاتــب گوناگــون و مســلک های مختلف بشــری با 
همــه  ادعاها، نتوانســته اند آرامش و خوشــبختی را 

برای ملت ها به ارمغان بیاورند.
ایشــان با اشــاره بــه مشــکلات گوناگــون جامعه 
گفتنــد:  علمــی  پیشــرفت های  وجــود  بــا  بشــری 
بی عدالتــی، فقــر، بیمــاری، فحشــا، گنــاه، شــکاف 
طبقاتی بسیار وسیع و سوء استفاده قدرت ها ازعلم، 
موجــب شــده کــه جامعــه بشــری دچــار احســاس 
خســتگی، اضطراب وگرفتاری باشد و احساس نیاز 
به یک دســت نجات بخش در همه جــای دنیا، اوج 

بگیرد.
ë علم و خرد نمی تواند گره بی عدالتی را باز کند

حضــرت آیت الله خامنه ای علم و خرد و تجربه 
را از نعمــت های بزرگ الهی و حل کننده بســیاری 
از مشکلات برشمردند اما خاطرنشان کردند: علم و 
خرد همچنان که تاکنون اثبات شده، نمی تواند گره 
بی عدالتــی را باز کند و تحقق این آرزوی همیشــگی 
بشــر نیــاز به دســت قــدرت الهــی دارد و بــه همین 
علت، مأموریت بزرگ حضرت بقیة الله الاعظم پر 

کردن زمین از قسط و عدل است.
رهبــر انقلاب اســلامی عدالت وعده داده  شــده 
در زمــان ظهــور صاحب الزمــان را عدالــت در همه 
شــئون زندگــی بشــر از جملــه عدالــت در قــدرت، 
ثروت، سلامت، کرامت انسانی و منزلت اجتماعی 
خواندند و افزودند: به لطف و قدرت الهی این وعده 
با دست قدرت امام عصر حتماً محقق خواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به بیان وعده 
»فرج و حرکت عظیم الهی« درهمه ادیان افزودند: 
انتظار فرج دراسلام انتظاری سازنده و همراه با امید 
و تحرک و اقدام اســت و به همین علت همان گونه 
که پیامبر خاتم و ائمه هدی فرموده اند، انتظار فرج 

جایگاه بسیار مهمی دارد و برترین اعمال است.
رهبــر انقلاب انتظــار فرج حضــرت ولی عصر را 
مهمتریــن مصداق انتظار خواندند و افزودند: البته 
انتظار فرج و گشایش باید ناظر به همه امور زندگی 
باشــد و بــه همین علــت انتظار فرج، خــودش یک 
گشــایش است چرا که انســان را از یأس و درماندگی 
نجات می دهد. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید 
بر اینکه امت محمدی)ص( در هیچ حادثه ای نباید 

دچار یأس و ناامیدی شــود، افزودند: انتظار فرج به 
معنای نشســتن، بی عملی و چشــم بــه در دوختن 
نیســت بلکه به معنای آماده شــدن و اقــدام کردن 
برای دســتیابی بــه آینده روشــن و وعده داده  شــده 
است.ایشــان افزودنــد: به همین علت بــرای ایجاد 
جامعــه مهــدوی باید هم خودســازی کــرد و هم به 
قدر توان دگرســازی و محیط پیرامونی را به جامعه 
مهــدوی کــه جامعــه قســط، عدالــت، معنویــت، 

معرفت و برادری و عزت است، نزدیک کرد.
ë  انتظــار فــرج با مــدت تعیین کــردن بــرای ظهور 

در تضاد است
حضرت آیت الله خامنــه ای انتظار حقیقی فرج 
را در تضــاد با بی صبری و مدت معیــن کردن برای 
ظهور حضــرت خواندند و افزودند: در آماده ســازی 
بــرای فرج، بی صبــری و عجله کردن ممنوع اســت 
چــرا که پروردگار بر مبنای شــتاب و عجله انســان ها 
تصمیــم نمی گیــرد، ضمن اینکــه هرحادثــه وقت 
معین و حکمتی دارد و براساس آن حکمت انجام 
می شــود. ایشان با اشــاره به اوضاع ناشی از بیماری 
کرونــا در جهــان افزودنــد: انتظــار فــرج بــه معنای 
فرج و گشــایش بعد از شــدّت نیز هســت به همین 
علت، انسان منتظر از این حادثه مأیوس و متلاطم 
نمی شــود و بــا حفظ آرامــش خود می دانــد که این 

اوضاع بلاشک تغییر خواهد کرد. حضرت آیت الله 
خامنه ای دعــا و مناجات را موجب افزایش آرامش 
ناشــی از انتظار فرج دانســتند و افزودنــد: در دو ماه 
پر برکت شــعبان و رمضــان، ادعیه فــراوان و دارای 
مضامیــن عالی وجــود دارد که می تــوان با مناجات 
واستغاثه با پروردگار و راز و نیاز با ائمه هدی، رحمت 
الهی را جلب و احساس آرامش بیشتری کرد. رهبر 
انقلاب اســلامی با اشــاره به مناجات ملــت ایران با 
پروردگار در شب میلاد حضرت مهدی موعود تأکید 
کردند: میلیون ها دســتی که دیشب به آسمان بلند 
شــد و بــا خــدا راز و نیــاز و بــه درگاه او اســتغاثه کرد، 
قطعاً و بلاشک موجب جلب رحمت الهی و منجر 

به بروز برکات فردی و اجتماعی خواهد شد.
ë  اوج افتخــار ملی در موضوع کرونا متعلق به کادر

درمانی است
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دوم سخنانشان 
به موضوع بیماری کرونا اشــاره کردنــد و با تأکید بر 
اینکــه ایــن موضوع یــک آزمون عمومــی و عجیب 
بــرای دولــت ها و ملــت ها اســت، گفتنــد: در مورد 
و  شــده  انجــام  خــوب  بســیار  اقدامــات  و  آمارهــا 
توصیه های مســئولان، بــه قدر کافــی مطالبی گفته 
شــده و صداوســیما هم انصافاً در این زمینه بســیار 
خوب عمل کرده اما نکته مهم، خوش درخشــیدن 

ملت ایران در آزمون این بیماری وبای مدرن است.
حضرت آیــت الله خامنه ای اوج ایــن افتخار ملی را 
متعلق بــه کادر درمانی کشــور دانســتند و افزودند: 
کادر درمانــی کشــور با تحمل رنــج دوری از خانواده 
حتی در تعطیلات نوروز و تحمل فشارهای ناشی از 
مراقبــت از بیماران بدحال، جان و ســلامت خود را 
در خدمت به مردم قرار دادند و این موضوع بســیار 
با عظمت، خاطره خوشی را در ذهن ملت ایران بر 
جای خواهد گذاشت. رهبر انقلاب اسلامی، حضور 
داوطلبانــه طــلاب و دانشــجویان جهــادی و هزاران 
بســیجی پرتــلاش و آحــاد مــردم در میــدان ارائــه 
خدمات به کادر درمانی و بیماران و حتی نیازمندان 
را بسیار با ارزش و خرسندکننده برشمردند و گفتند: 
نیروهای مســلح نیــز انصافاً همه توان ســازندگی و 
ابتــکار خود از بیمارســتانها و نقاهتــگاه های تجهیز 
شده تا توانایی های علمی و تولید امکانات بهداشتی 
و درمانی را وارد میدان کردند و ظرفیت های جدید 
نیز در این مسأله در نیروهای مسلح و جوانان خارج 
از آنها کشــف شــد. ایشــان مشــارکت هــای مردمی 
در سراســر کشــور را نیز انصافــاً زیبا و شــگفت انگیز 
خواندنــد و با اشــاره بــه نمونه هایی از ایــن اقدامات 
افزودند: همه این حرکت های ارزشمند نشان دهنده 
عمــق و رســوخ فرهنــگ اســلامی در مردم اســت و 

برخــلاف خواســته برخی کــه در یکــی دو دهه اخیر 
تــلاش کردنــد فرهنــگ اســلامی- ایرانــی را تحقیر 
و مــردم را متوجــه ســبک زندگــی غربی کننــد، این 
حرکت ها نشــان داد خوشــبختانه احســاس تفکر و 
فرهنگ اســلامی و زنجیــره ارزش های اســلامی در 

مردم ایران قوی و راسخ است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در ادامه بــه رفتار 
و عملکــرد دنیــای غــرب در ماجــرای کرونــا اشــاره 
کردنــد و با برشــمردن مصادیقی همچون مصادره 
ماسک ها و دستکش های کشــورها به وسیله برخی 
کشورهای اروپایی و امریکا، هجوم مردم به فروشگاه 
ها و خالی کردن قفسه ها و به جان هم افتادن برای 
چنــد دســتمال توالــت، صف کشــیدن مــردم برای 
خرید اســلحه، معالجــه نکردن بیماران ســالمند و 
خودکشی افراد به علت ترس از کرونا، گفتند: دراین 
ماجرا فرهنگ و تمدن غرب محصول خود را نشان 
داد کــه این نتیجه طبیعی فلســفه حاکــم بر تمدن 
غربــی مبتنی بــر فردگرایــی و مــادی گرایــی و غالباً 

بی خدایی است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به سخنان یکی از 
ســناتورهای غربی که گفته بود »غرب وحشــی زنده 
شــده اســت«، افزودنــد: هنگامــی که مــا می گوییم 
غرب یک روح وحشیگری برخلاف ظاهر اتوکشیده 
و ادکلن زده خود دارد، برخی آن را انکار می کنند اما 

حالا خود آنها صراحتاً همین واقعیت را می گویند.
ë تصمیم های ستاد ملی کرونا جدی گرفته شود 

ایشــان به بُعد دیگری از ماجــرای بیماری کرونا 
در کشــور یعنی رفتار عمومی ملت در به کار بســتن 
توصیه هــا اشــاره کردنــد و گفتنــد: مــردم واقعــاً به 
آنچه ســتاد ملی مقابله بــا کرونا به صورت تصمیم 
قاطــع می گوید عمــل می کنند، البته ممکن اســت 
چیــزی را بــه صورت مــردّد اعــلام کنند و مــردم به 
ایــن نتیجه نرســند که بایــد به آن عمل شــود اما در 
جایــی کــه مطلبــی قاطعانه گفتــه می شــود مردم 
همراهی می کنند که نمونه بارز آن نرفتن به سیزده 
به در امســال و پذیرفتن یک نظم عمومی بود البته 
ایــن رفتار باید ادامه یابد و تصمیم های ســتاد ملی 
جدی گرفته و به آنها عمل شــود. حضرت آیت الله 
خامنــه ای با اشــاره به یک وجــه دیگر حادثــه کرونا 
تأکیــد کردنــد: کرونــا یــک مشــکل بــزرگ و ابتلایی 
خطرناکی برای بشــریت اســت اما این قضیه نباید 
مــا را از دیگر مشــکلات و حــوادث مهــم دنیا غافل 
کنــد زیرا در ســال های گذشــته، دنیا و یا کشــور ما با 
مشــکلات و حوادث بزرگ تــر از آن هم مواجه بوده 
اســت. ایشــان یکی از این حوادث را که در 3۲ ســال 
قبــل روی داد، حملــه شــیمیایی هواپیماهای رژیم 
بعــث صدام به شــهر حلبچه عراق و بخشــهایی از 
مناطق مرزی ایران برشمردند و گفتند: در آن زمان، 
برخــی از همیــن کشــورهای مدعی تمــدن و ترقی، 
ســلاح های شــیمیایی را در اختیار صدام قرار دادند 
و تــا امروز هــم هیچ یــک از آنهــا درباره جنایتشــان 
جوابی نداده اند. رهبر انقلاب اســلامی، جنگ های 
جهانــی اول و دوم، جنگ ویتنــام و حمله امریکا به 
افغانســتان و عــراق را از دیگر حوادث مهم و بزرگ 
ســال های گذشــته دانســتند و خاطر نشــان کردند: 
حادثــه کرونا نباید موجب غفلت ما از ظلم و ســتم 
قدرتمندان دنیا به ملتهای مختلف از جمله مردم 
فلســطین و یمن شــود و همچنین نبایــد از توطئه و 
دشمنی اســتکبار غافل شــد چرا که بر خلاف تصور 
عــده ای که می گویند اگر ما دشــمنی نکنیم آنها نیز 
دشمنی نمی کنند، دشمنی اســتکبار با اصل نظام 

جمهوری اسلامی و مردم سالاری دینی است.
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رهبر معظم انقلاب به مناسبت خجسته عید نیمه شعبان: 

برنامه های کمک به قشرهای ضعیف سریع تر، بیشتر و بهتر اجرا شود
نیاز امروز بشر به منجی در طول تاریخ کم سابقه است

رئیس جمهوری در گفت وگو با رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد

تسریع در پرداخت اعتبار یک میلیون تومانی برای یارانه بگیران
گروه سیاســی/  دولت برای اجرای مرحله دوم 
مقابلــه بــا ویــروس کرونــا ازامــروز آماده شــده 
هیــأت  گذشــته  چهارشــنبه  جلســه  در  اســت. 
دولت کــه بــه ریاســت رئیس جمهــوری برگزار 
شــد و نیز تماس های جداگانه رئیس جمهوری 
و  نفــت  و  نیــرو  بهداشــت،  و  کشــور  وزرای  بــا 
نیــز رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه آخریــن 
وضعیت مقابله با کرونا در کشــور و نیز شــرایط 
و تمهیدات لازم برای اجرای گام دوم، بررســی 

و اندیشیده شد.
بــر ایــن اســــــــــــــــــــاس، پنجشــنبه گذشــته 
رئیس جمهــوری در گفت وگو با رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجه کشــور با اشــاره بــه برنامه های 
دولت برای کاســتن از عوارض اقتصادی ناشــی 
از توقــف برخی کســب و کارهــا در دوران کرونا و 
تأکیــد بــر این موضــوع در بیانــات رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی، بر تســریع در اجرای پیشــبرد 
طــرح هــای حمایتــی دولــت از اقشــار آســیب 
پذیر تأکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
حســن  حجت الاســلام  جمهــوری،   ریاســت 
روحانــی در ایــن گفت وگــو بر تســریع در اجرای 
طــرح اعتبــار یــک میلیــون تومانــی بــرای هــر 
خانــواده یارانه بگیر برای ماه اردیبهشــت تأکید 
کــرد. محمدباقــر نوبخت نیــز در ایــن گفت وگو 
گزارشــی از رونــد اجــرای این طــرح و همچنین 
طرح هــای عمرانــی کــه ضــرورت دارد تــا پایان 

سال 99 به اتمام برسند، ارائه کرد.

اعتبــار یک میلیون تومانی برای هر خانواده 
یارانه بگیر، بخشــی از مصوبات ستاد اقتصادی 
دولــت بــرای کمــک بــه مــردم بــرای عبــور از 
شــرایط کرونایی است. مطابق این طرح، به هر 
خانواری که یارانه دریافت می کند، یک میلیون 
تومان اعتبــار پرداخت می شــود و این مبلغ در 
اقســاطی ۲4 ماهه از محل یارانه آنان پرداخت 
می شــود. رئیــس جمهــوری همچنیــن در ایــن 
روز، پــس از دریافــت گزارش هــای جداگانــه ای 
از وزیران کشــور و بهداشــت، درمــان و آموزش 
فاصله گــذاری  طــرح  اجــرای  دربــاره  پزشــکی 
هوشــمند از شنبه )امروز( و آغاز فعالیت کسب 
و کارهــای کم ریســک در همــه اســتان ها به جز 
تهــران، تأکید کــرد که این طرح بایــد با نظارت 
دقیــق و رعایــت کامــل پروتکل های بهداشــتی 
اعــلام شــده از ســوی وزارت بهداشــت و ســتاد 

ملی مبارزه با کرونا اجرا شود.
نمکــی،  ســعید  بــا  گفت وگــو  در  روحانــی 
ضــرورت هماهنگــی لازم با ســایر دســتگاه ها و 
نظارت دقیق و جدی از ســوی وزارت بهداشت 
بــرای رعایــت تمامــی پروتکل هــای بهداشــتی 
در  را  کم ریســک  کارهــای  و  کســب  ســوی  از 
دوره اجــرای ایــن طرح، مــورد تأکید قــرار داد. 
عبدالرضــا رحمانی فضلی نیز در این گفت وگو 
امنیتــی و اجتماعــی  از کار کمیتــه  را  گزارشــی 
ارائــه و بــر آمادگــی وزارت کشــور بــرای اجرای 
دقیق طــرح فاصله گذاری هوشــمند اجتماعی 

تأکیــد کرد. رئیــس جمهوری در ایــن گفت وگو، 
هماهنگــی منســجم تر وزارت کشــور بــا وزارت 
بهداشــت بــرای پیشــبرد طــرح فاصله گــذاری 
و  کســب  بازفعالیــت  و  اجتماعــی  هوشــمند 
کارهای کم ریسک از روز شنبه را ضروری خواند 
و تأکیــد کرد: همــه پروتکل های بهداشــتی باید 
به طور دقیق در همه این کســب و کارها، اماکن 
عمومی و به ویژه در وســایل نقلیه عمومی اجرا 

و مراعات شود.
ë ادامه فعالیت پروژه های زیربنایی نفت و نیرو

همچنیــن  جمهــوری  رئیــس  پنجشــنبه  
بــا وزرای نفــت و  در تماس هــای جداگانــه ای 
نیــرو، ضمــن دریافت گزارشــی از رونــد اجرای 
طرح های مرتبط با این دو وزارتخانه تأکید کرد 
که پروژه های زیربنایی در حوزه فعالیت این دو 
وزارتخانــه در شــرایط جدید، طبــق برنامه باید 

مورد بهره برداری قرار بگیرد.
روحانی، بــا توجه به نامگذاری ســال جاری 
از ســوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان 
ســال »جهش تولیــد« نقش طرح هــای این دو 
وزارتخانه از جملــه در حوزه آب و برق و انرژی 
را در توســعه بخش هــای مختلــف اقتصــادی 
کشــور، محوری و بســیار بــا اهمیت خوانــد و بر 
بهره بــرداری از طرح های بزرگ در این حوزه ها 

طبق زمانبندی های تعریف شده، تأکید کرد.
او بــه وزیر نفــت دســتور داد در رونــد اتمام 
پروژه لوله نفت از گوره به جاسک تسریع شود تا 

این طرح هر چه سریعتر به بهره برداری برسد. 
رئیس جمهــوری همچنین ضمــن قدردانی از 
تــلاش بی وقفه پرســنل وزارتخانه هــای نفت و 
نیرو برای تأمین نیازهای کشــور در حوزه انرژی 
در روزهــای مبــارزه بــا کرونا، اظهار کــرد: حفظ 
ســلامت کارکنــان فعــال در حوزه هــای تولید و 
خدمت رسانی به مردم، اولویت نخست است 
و پروتکل های بهداشــتی بایــد به دقت در همه 

بخش های این وزارتخانه ها رعایت شود.
ë  دســتور روحانی برای تســریع در عرضه ســهام

بنگاه های دولتی در بورس 
رئیس جمهوری روز گذشته نیز در گفت وگو 
با فرهاد دژپســند وزیر امور اقتصــادی و دارایی 
دســتور داد ســریعاً طبــق مصوبه اخیــر دولت، 
سازوکار عرضه سهام بنگاه هایی را که در اختیار 
دولــت، نهادهــای عمومــی و نیروهای مســلح 

هستند، در بورس فراهم کند.
حجت الاسلام حســن روحانی در این گفت 
وگــو ضمــن تأکیــد بــر رفــع موانــع و تســریع و 
تســهیل در ترخیص کالاهای مانده در گمرک، 
دســتور داد طبق تأکیــد جدید دولــت، در روند 
تخلیــه کالاها و تجهیزات پزشــکی و درمانی که 
از ایــن به بعد وارد کشــور می شــود، در کمترین 

زمان ممکن اقدامات لازم را به عمل آورد.
رئیــس جمهــوری همچنیــن تأکیــد کــرد که 
گــزارش اقدام های انجام شــده در این حوزه ها 

نیز در اختیار افکار عمومی قرار گیرد.

ë  مــوج دوم مقابله بــا کرونــا نیازمنــد همراهی
بیشتر مردم

رئیــس جمهــوری در جلســه هیــأت دولــت 
نیز که چهارشــنبه گذشــته و به ریاست او برگزار 
شــد، از تأمین نیازها و تولیدات کشــور از جمله 
کالاهای اساســی بــرای ماه های آینــده خبرداد 
و بــا اشــاره بــه اینکــه بــه زودی آیین نامه هــای 
اجرایــی هزینــه کــرد اعتبــار ۱۰۰ هــزار میلیــارد 
تومانی برای حمایت از اقشــار مختلف جامعه 
تدویــن و عملیاتی می شــود، گفــت: پیوندهای 
ملــی مــا باید از هــر روز دیگــر محکم تر شــود و 
نبایــد »فاصلــه اجتماعــی« به »فاصلــه ملی« 
منجر شــده  و میان اقشــار مختلف و جناح های 

مختلف فاصله درست کند.
روحانــی تأکید کرد: باید حســاب  شــده جلو 
برویم. مردم باید یاری و کمک کنند. خاضعانه 
در برابر مردم تعظیم و از آنان تشــکر می کنم. 
در این مدت یاری و کمک کردند. اکثریت قاطع 
چهره های سیاســی هم با ســخنان بسیار خوب 
خــود کمک کردنــد و ان شــاءالله روزنامه ها هم 
فعال می شــوند، از آنها هــم انتظار داریم یاری 
و کمــک کننــد، همانطور که صدا و ســیما امروز 
دارد کمــک و یاری می کنــد.  همه باید همدیگر 
را یــاری کنیــم. ایــن مرحلــه کمــی ســخت تر از 
مرحلــه قبل اســت. در این مرحله ســخت باید 
قدم به قدم و حســاب شــده و با یــاری هم جلو 

برویم تا ان شاءالله به مقصد برسیم.

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه جمهــوری اســلامی ایــران از تصمیــم دولت 
مجارســتان برای اخراج ۱7 دانشــجوی ایرانی بــه اتهام غیرقابل توجیه نقض 
پروتکل های بهداشتی مرتبط با ویروس کرونا در این کشور، عمیقاً اظهار تأسف 
کرد. سید عباس موسوی در این باره با بیان اینکه  آنچه مقامات مجاری نقض 
پروتکل های بهداشــتی می خوانند، مربوط  به اعتراض دانشــجویان به شرایط  
نامناسب قرنطینه در بیمارستان شهر بوداپســت و نگهداری مبتلایان و افراد 
سالم در کنار هم بوده است، افزود: متأسفانه 3 تن از این دانشجویان در شرایط 
بسیار نامناسب به کمپ پناهندگان منتقل شدند که به دلیل بیم ابتلا به کرونا، 
به درخواســت خانواده هایشــان و با تســهیل سفارت جمهوری اســلامی ایران 
به کشــورمان بازگشــتند. موســوی تأکید کرد وزارت امور خارجــه به تلاش های 
دیپلماتیک و حقوقی برای احقاق حق این دانشجویان ادامه خواهد داد. / ایسنا
 رئیس سازمان زندان ها با اشاره به بخشنامه ریاست قوه قضائیه در خصوص 
اعطــای مرخصی به حــدود ۱۰۰ هزار نفــر از زندانیان گفت: ایــن موضوع باید 
به عنوان ســند حقوق بشــری منتشــر شــود. اصغــر جهانگیر دربــاره اقدامات 
مدیریتی بهداشــتی و درمانی برای شــرایط کرونایی با اعلام اینکه در پی ابلاغ 
دستورالعمل نحوه رسیدگی به پرونده ها، کاهش جمعیت کیفری و کمتر شدن 
مجازات حبس، در اسفند ماه حدود ۵۰درصد از ورودی به زندان ها کاهش پیدا 
کرده است، گفت: فعالیت های اجتماع محور از زمان شیوع بیماری در زندان ها 

متوقف شده و مراکز آموزشی، ورزشی و نمازخانه ها تعطیل شده است. /ایسنا
امیــر ســرتیپ حاتمــی وزیــر دفــاع و پشــتیبانی نیروهــای مســلح در مراســم 
افتتاح خط تولید انبوه ماســک های فیلتردار پیشــرفته یونی  با اشــاره به اینکه  
متخصصــان جــوان وزارت دفــاع موفــق شــدند برای اولیــن بار بــه تکنولوژی 
ســاخت ماســک های پیشــرفته با فیلترهای یونی و کریســتالی دست یابند که 
مشــابه خارجی ندارد، گفت: این ماســک  ضمن جلوگیری از ورود ویروس به 
محیط تنفسی موجب خواهد شد تا استفاده کنندگان راحت تر و در مدت زمان 
طولانی تر تنفس کرده و التهابات افراد دارای مشــکلات تنفســی به دلیل مواد 
آغشته یونی کاهش پیدا کند. این ماسک همچنین برای حداقل 5۰ ساعت نیاز 

به شست وشو و احیای مجدد ندارد./ ایرنا
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حضــرت آیــت الله خامنــه ای در بخــش دیگــری از 
سخنانشــان با اشــاره به تــلاش جدی مســئولان در 
ستاد ملی مقابله با کرونا و ارائه گزارش ها به رهبری 
گفتند: در ســتاد ملی تصمیم هایی برای قشرهای ضعیف جامعه گرفته 
شده است که توصیه و تأکید می کنم این برنامه ها را هر چه سریع تر، بیشتر 
و بهتر به اجرا درآورند، البته مردم نیز برای کمک به اقشار ضعیف وظیفه 
دارند. رهبرانقلاب اسلامی به مشکلات و سخت شدن شرایط زندگی برای 
برخی افراد جامعه به علت تبعات ناشی از کرونا اشاره کردند و افزودند: 
افرادی که توانایی و تمکن مالی دارند، فعالیت های وســیعی را به منظور 
کمک به نیازمندان آغاز کنند، به خصوص که در آستانه ماه مبارک رمضان 
کــه ماه انفاق و ایثار اســت، قــرار داریم. حضرت آیــت الله خامنه ای تأکید 
کردند: خوب اســت که در ماه مبارک رمضان یک رزمایش گســترده برای 

مواســات، همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه شــکل 
بگیــرد و برای اثبات ارادتمان به امام زمان)عج( صحنه ها و جلوه هایی از 
جامعه مهدوی را که جامعه ای همراه با قسط، عدل، عزت، علم، برادری 
و همیاری است، به وجود آوریم. ایشان همچنین با اشاره به برگزار نشدن 
جلســات عمومی دعا، توســل و ســخنرانی در ماه مبارک رمضان امسال، 
آحــاد مــردم را به عبــادت، تضرع و خشــوع در تنهایــی و در خانه هــا و در 
میان خانواده ها توصیه کردند.رهبر انقلاب اســلامی در پایان سخنانشان 
به مســئولان و فعــالان جوان در عرصــه علم و فناوری نیــز توصیه کردند 
موضوع جهش تولید حیاتی است و فراموش نشود زیرا باید به هر قیمتی 
که شــده موضوع تولید پیگیری شــود و به مرحله جهش برسد. همچنین 
جوانــان فعال در عرصه علم و فناوری کار آزمایشــگاهی و تولید نیازهای 

کشور را به صورت جدی پیگیری کنند.

ماه رمضان رزمایش گسترده برای همدلی و کمک به نیازمندان شود

برش


